
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN TÂY SƠN 

Số:        /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Tây Sơn, ngày       tháng        năm 2022 

 

KẾ HOẠCH 

Làm việc với UBND thị xã An Khê, tỉnh Gia Lai về công tác  

phối hợp, giải quyết việc lấn chiếm đất lâm nghiệp và tăng cường quản lý,  

bảo vệ rừng vùng giáp ranh 

 

 

Thực hiện Chỉ thị số 22/CT-UBND ngày 19/12/2017 của UBND tỉnh Bình 

Định về tăng cường các biện pháp cấp bách bảo vệ rừng trên địa bàn tỉnh; Chỉ thị số 

04/CT-UBND ngày 14/3/2019 của UBND tỉnh Bình Định về việc tăng cường công 

tác bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng trên địa bàn tỉnh; Quyết định số 

463/QĐ-UBND ngày 15/02/2022 của UBND tỉnh về ban hành kế hoạch bảo vệ rừng 

và phòng cháy, chữa cháy rừng trên địa bàn tỉnh Bình Định.   

UBND huyện Tây Sơn xét thấy công tác bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa 

cháy rừng trên địa bàn huyện là nhiệm vụ rất cấp bách, đặc biệt là các xã có rừng 

giáp ranh với các xã của thị xã An Khê, tỉnh Gia Lai.  

Từ tình hình thực tế trên, UBND huyện Tây Sơn xây dựng kế hoạch làm việc 

với thị xã An Khê, tỉnh Gia Lai để giải quyết việc lấn chiếm đất lâm nghiệp và tăng 

cường quản lý bảo vệ rừng vùng giáp ranh với những nội dung sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nâng cao hiệu quả công tác quản lý, bảo vệ, phát triển rừng, chủ động, kịp 

thời trong công tác phòng, chống phá rừng, lấn chiếm đất lâm nghiệp, ngăn chặn, 

hạn chế và xử lý nghiêm minh các hành vi vi phạm pháp luật về lâm nghiệp tại vùng 

giáp ranh. 

- Giải quyết kịp thời các trường hợp về diện tích đất lâm nghiệp đã bị lấn 

chiếm trước đây, đưa vào quản lý, sử dụng có hiệu quả. 

2. Yêu cầu 

- Thống nhất trong công tác chỉ đạo, điều hành hoạt động của các cấp, các 

ngành, các cơ quan, đơn vị chức năng liên quan cùng thực hiện hành động thường 

xuyên, quyết liệt tại vùng giáp ranh nhằm hạn chế và đi đến chấm dứt tình trạng phá 

rừng, lấn chiếm đất rừng. 

- Phối hợp thực hiện trên cơ sở Quy chế phối hợp được ký kết ở đơn vị chức 

năng nhằm đảm bảo thực hiện tốt trách nhiệm quản lý bảo vệ rừng; chủ động, kịp 

thời trong công tác phòng, chống phá rừng, phòng cháy, chữa cháy rừng, khai thác 

rừng trái pháp luật; ngăn chặn, hạn chế và xử lý nghiêm minh các hành vi vi phạm 

pháp luật về lâm nghiệp. 
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- Mọi vướng mắc, khó khăn trong quá trình phối hợp được giải quyết thông 

qua trao đổi thống nhất theo chức năng, nhiệm vụ ở từng cấp, ngành, đơn vị và theo 

quy định của pháp luật. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Phối hợp giải quyết 03 vụ phá rừng ở xã Tây Thuận.   

2. Phối hợp giải quyết vụ lấn chiếm đất rừng phòng hộ trên địa bàn xã Tây 

Giang. 

3. Ký kết thực hiện Quy chế phối hợp giữa UBND huyện Tây Sơn và UBND  

thị xã An Khê về công tác quản lý bảo vệ rừng giáp ranh.  

III. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM THỰC HIỆN  

1. Thời gian: tháng 6 năm 2022  

2. Địa điểm: UBND Thị xã An Khê 

IV. THÀNH PHẦN THAM DỰ 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Lãnh đạo Văn phòng HĐND và UBND huyện; 

- Lãnh đạo Hạt Kiểm lâm huyện; 

- Lãnh đạo Công an huyện; 

- Lãnh đạo Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện; 

- Lãnh đạo Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện; 

- Lãnh đạo Ban Quản lý rừng phòng hộ huyện; 

- Lãnh đạo UBND các xã: Tây Thuận, Tây Giang và Vĩnh An. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện 

- Tổng hợp các báo cáo của Hạt Kiểm lâm huyện, Ban Quản lý rừng phòng 

hộ huyện và các ngành, địa phương có liên quan đến việc phá rừng, lấn chiếm đất 

lâm nghiệp khu vực giáp ranh với các xã thuộc thị xã An Khê, tỉnh Gia Lai. 

- Tham mưu UBND huyện tổng hợp nội dung để làm việc với thị xã An Khê, 

tỉnh Gia Lai về giải quyết các vụ việc.  

2. Hạt Kiểm lâm huyện 

- Tham mưu UBND huyện về công tác quản lý bảo vệ rừng và điều tra hành 

vi phạm pháp luật các vụ phá rừng và lấn chiếm đất lâm nghiệp nêu trên.  

- Tham mưu xây dựng Quy chế phối hợp giữa UBND huyện Tây Sơn với 

UBND thị xã An Khê, tỉnh Gia Lai trong công tác quản lý, bảo vệ rừng vùng giáp 

ranh. 

3. Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện  
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- Phối hợp với Hạt Kiểm lâm huyện, Ban Quản lý rừng phòng hộ huyện, 

UBND các xã: Tây Giang; Tây Thuận; Vĩnh An tham mưu UBND huyện giải quyết 

các trường hợp vi phạm lấn chiếm đất lâm nghiệp theo quy định.  

- Tham mưu UBND huyện trong công tác phối hợp để thực hiện tốt chức năng 

quản lý Nhà nước về đất đai, tài nguyên, khoáng sản và các tài nguyên rừng vùng 

giáp ranh. 

4. Ban Quản lý rừng phòng hộ huyện  

 - Tham mưu UBND huyện về tăng cường công tác quản lý, bảo vệ rừng phòng 

hộ vùng giáp ranh. 

- Tham mưu đề xuất nội dung, công tác phối hợp giải quyết dứt điểm tình trạng 

lấn chiếm đất rừng phòng hộ do Ban Quản lý rừng phòng hộ huyện quản lý tại khu 

vực giáp ranh giữa xã Tây Giang, huyện Tây Sơn và xã Song An, thị xã An Khê. 

5. Công an huyện 

Chủ động phối hợp với Hạt Kiểm lâm và Công an thị xã An Khê tiến hành 

điều tra, xác minh các đối tượng phá rừng, lấn chiếm đất lâm nghiệp trên địa bàn 

giáp ranh theo quy định của pháp luật. Trong đó, tập trung điều tra xác minh vụ phá 

rừng ở xã Tây Thuận. 

6. UBND các xã: Tây Thuận, Tây Giang và Vĩnh An 

- Xây dựng Quy chế phối hợp với các xã vùng giáp ranh thuộc thị xã An Khê 

trong công tác quản lý và bảo vệ rừng. 

- Phối hợp với cơ quan Kiểm lâm huyện, Công an huyện và các chủ rừng để 

xác minh làm rõ các vụ việc, xử lý theo quy định của pháp luật.   

UBND huyện yêu cầu các cơ quan, ban ngành và UBND các xã có liên quan 

khẩn trương triển khai thực hiện các nhiệm vụ đã phân công và gởi văn bản báo cáo 

tổng hợp về Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện trước ngày 5/6/2022 để tổng hợp 

tham mưu UBND huyện xây dựng nội dung phối hợp giải quyết với Thị xã An Khê./. 

 

Nơi nhận: 
- Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh; 

- Chi cục Kiểm lâm tỉnh;  

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Phòng NN&PTNT, TN&MT, HKL, BQLRPH, CA; 

- UBND xã: Tây Giang, Tây Thuận, Vĩnh An; 

- CVP, PCVP, C1; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Khánh 
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